A contratação será realizada através de dispensa de licitação com 

fundamento no art. 75, II da lei 14.133/21.  

12.2. O critério de julgamento adotado será o do menor preço.  

13. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

13.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 25.200,00 (vinte e cinco 

mil e duzentos reais), referente à menor proposta recebida pelo FAPEMI.  

14. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

14.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Lei Orçamentária Anual. 

14.2. A contratação será atendida pela seguinte dotação: